COMMODE, Convenient, bien. SYN. Bene, réfle, commodum.) (Incommode. PHRAS. Scribe, si commode potes; quod commode tuo fiat; ex opportunitate; ex utriusque commodo scribes; cum erit commodum; cum se dabit, offeret rei opportunitas, commoditas; cum tempus, ratioque postulabit.

COMMODITAS, atis, f. Opportunité, utilité. SYN. Opportunitas, utilitas. ÉPITH. Idonea ad aliquid faciendum, imitatrix prava virtutis, magna. Commoditates externæ, multæ, primæ, et maximæ, tantæ. USUS: Amicitia plurimas habet, continet commoditates. Ista ad vitæ commoditatem, et jucunditatem plurimum faciunt. Commoditatis omnes articulos scio, je sais choisir les bons moments. Cf. Opportunitas.

COMMODO, as, avi, atum, are, a. Adapter, ajuster; fournir, être utile. SYN. Accommodo, utendum do; item: gratificor, prosum. USUS: 1. Aedes alicui, aurem, aurum commodare. Hæc a virtute donata, cætera a fortuna commodata videntur. 2. Aliquam juvo, inservio, benigne facio, commodo sum, être utile, aider. Tibi ego omnibus in rebus libertissime commodabo. Cf. Optulor, Gratificor, Auxilium, Adjumentum.

1. **COMMODUM**, A propos, au bon moment. SYN. Opportune, satis in tempore. USUS: Commodum in urbe eram, je me trouvais à la ville fort à propos. Commodum ad me venit.

2. **COMMODUM**, i. n. Avantage, profit. SYN. Utilitas, bonum, emolumentum. ÉPITH. Commune, magnum, majus, maximum, non mediocre, privatum, senatorium. Commoda communia, domestica, externa, majora, minima, multa, non paria, parva, aut mediocria, plurima, provincialia, aut urbana, publica, tanta, terrena. PHRAS. 1. Suum tantum commodum querit, il ne cherche que son propre avantage. Omnia ad suum tantum utilitatem refert; utilitatem suam omnibus in

rebus spectat, sequitur; rebus cunctis antefert; rerum omnium antiquissimam habet; primam ducit; omnes articulos commoditatis sua capiat; nullius rei, præterquam commodi sui rationem habet, ducit; suo ubique obsequitur animo; suis tantum consult commodis; id unum spectat, unde multa in se congruant commoda; quid e re sit; quid in rem suam faciat; quid rebus suis expediat; quid sibi emolumento sit; omnia sua causa facit; commodi sui, ac privatrum rationum impendio studiosus est; commodis suis servit unice. 2. Commoda nostra ubique impedit, il attaque sans cesse nos intérêts. Commoda nostra oppugnat, labefactat ubique; commodis nostris obstat, officit, adversatur ubique. 3. Ea res magna illi commoda comparavit, cette chose lui a apporté de grands profits. Multas illi utilitates importavit, multa creavit commoda; multis eum commodis auxit, locupletavit; multa commoda attulit; ejus commodis egregie servivit, consuluit; ex ea re non pauca illi commoda enata sunt; non pauca ille commoda cepit, adeptus est; ex ea re multa illi commoda fluxerunt, manaverunt; ea res multis eum commodis affecit. Ex ea re fructum tulit, messuit, cepit non contemnendum; emolumenta collegit, percepit, reportavit nec levia, nec pauca. Ea res non parvo fuit emolumento. Cf. Utilitas. USUS: Commodis frui. Alienis servire commodis. Quod commodo reipublicæ fiat.